Setelah masa 4 bulan tersebut, Allah mengizinkan kaum muslim untuk menyerang balik kaum musyrik yang menyerang mereka. Dan tidak ada lagi bentuk perjanjian terikat antar mereka.<sup>185</sup>

## 60. Surah al-Hasyr [59]: 1-24

Dalam bukunya, ṣāfi al-Raḥmān menyebutkan bahwa saat perang Bani Nadhir yang terjadi pada Rabi' al-Awwal 4 H. atau Agustus 625 M., Allah menurunkan surah al-Hasyr secara lengkap. Pendapat ini juga didukung oleh al-Suyūthī dalam kitabnya *Lubāb al-Nuqūl fī Asbāb al-Nuzūl* bahwa surah al-Anfāl diturunkan pada perang Badar, sedangkan surah al-Hasyr pada perang Bani Nadhir.<sup>186</sup>

Dilihat dari waktu terjadinya, berikut adalah ayat-ayat yang turun pada musim dingin.

1. Surah al-Baqarah [2]: 217<sup>192</sup>

*Sariyah*<sup>193</sup> *Nakhlah* yang terjadi pada bulan Rajab 2 H/Januari 624 M. pada musim dingin. Nabi menugaskan Abdullah ibn Jaḥesy bersama 11 orang sahabat untuk mengamati-kafilah Quraisy. Setibanya di Nakhlah, mereka melihat kafilah Quraisy dikawal oleh 4 orang. Ditengah kebimbangan antara keputusan menyerang di bulan Haram atau membiarkan kafilah tersebut berhasil masuk Mekkah akhirnya mereka memilih untuk menyerang.

## 2. Surah al-Baqarah [2]: 190-193<sup>195</sup>

Setelah turunnya wahyu tentang izin Allah untuk berperang, turun pula ayat yang menjelaskan tentang kewajiban berperang. Ayat ini turun setelah peristiwa brigade yang dikomando oleh Abdullah ibn Jahesy pada bulan Rajab 2 H/Januari 624 M. yang termasuk bulan musim dingin.<sup>196</sup>

## 3. Surah Muḥammad [47]: 4-7<sup>197</sup> dan 20<sup>198</sup>

Pada saat yang sama dengan turunnya ayat 217 dari surah al-Baqarah. Allah juga menurunkan ayat ke-4 sampai 7 dari surah